
Stránka 1/11 
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 43. schůze rady městského obvodu 
konané dne 11.04.2024 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář, MBA  

Přítomno: 10 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:23 hod. 

Ukončení: 09:33 hod. 
 

   

 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

12. Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská - restaurační 

zahrádka 

15. Záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul.  Svatoplukova 

40. Smlouva o dílo 

 
                                                                                                                                                   

M. Bednář - zahájil 43. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, zápis a usnesení společně 

s ním podepíše místostarosta R. Ivan. Z jednání rady omluvil J. Stráníka a konstatoval, že rada 

je usnášení schopna.  

 

Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 

veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 

Nikdo se nepřihlásil. 

 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0021/24 

Schválení programu 

M. Bednář - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 45, navrhl stažení materiálu 

č. 12, č. 15, č. 40. 



Stránka 2/11 
 

Hlasování o upraveném návrhu programu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2316/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 1 OMJ/RMOb/0054/24 

Záměr na změnu nájemní smlouvy v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Průkopnická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2317/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 2 OMJ/RMOb/0094/24 

Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbám v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2318/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 3 OMJ/RMOb/0099/24 

Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2319/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 4 OMJ/RMOb/0102/24 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Averinova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2320/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 5 OMJ/RMOb/0104/24 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Výtopny 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 



Stránka 3/11 
 

Bylo přijato usnesení č. 2321/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 6 OMJ/RMOb/0107/24 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul.  U  Výtopny_2426 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2322/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 7 OMJ/RMOb/0108/24 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2323/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 8 OMJ/RMOb/0109/24 

Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. Hrabůvka, u řeky Ostravice 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2324/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 9 OMJ/RMOb/0110/24 

Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mezicestí 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2325/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 10 OMJ/RMOb/0111/24 

Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími stavbami v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2326/RMOb-JIH/2226/43 



Stránka 4/11 
 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0112/24 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny_2341 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2327/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0113/24 

Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská - restaurační zahrádka 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 13 OMJ/RMOb/0115/24 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. 
Starobělská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2328/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0117/24 

Stanovisko k prodeji částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Místní a Starobělská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2329/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0119/24 

Záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svatoplukova 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 



Stránka 5/11 
 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0120/24 

Souhlas se stavebním záměrem a zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Zábřeh nad  Odrou, ul. Koperníkova, ul. Místní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2330/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 17 OMJ/RMOb/0121/24 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Rezkova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2331/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 18 OMJ/RMOb/0122/24 

Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. Zábřeh nad Odrou ul. Baranovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2332/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 19 OMJ/RMOb/0124/24 

Návrh na uzavření Dodatku ke Smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2333/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 20  OMJ/RMOb/0125/24 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 

M. Bednář – návrh hlasovat o variantě B. 

Hlasování o variantě B usnesení: hlasovalo pro 7, proti 2, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 2334/RMOb-JIH/2226/43 

 



Stránka 6/11 
 

Materiál č. 21 OMJ/RMOb/0126/24 

Návrh zmocnění k právnímu jednání účastníka řízení podle stavebního zákona 

M. Bednář – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) zmocňuje, bod d) … zjednodušeného 

územního řízení … (původně: územní). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2335/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 22 OVZ/RMOb/0001/24 

Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) - VZ 78.22 DNS 
„Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2336/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 23 OVZ/RMOb/0060/24 

Změna zadávací dokumentace (nadlimitní veřejná zakázka na dodávky) – VZ 12.24 
„Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostravě-Jih I. etapa“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2337/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 24 OVZ/RMOb/0061/24 

Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby zadané v DNS) - VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-
investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2338/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 25 OVZ/RMOb/0062/24 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 17.24 „Výměna rozvodů 
zdravotechniky a oprava sociálního zařízení v objektu J. Matuška 82/26a, Ostrava-Dubina – 
1.  etapa“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 



Stránka 7/11 
 

Bylo přijato usnesení č. 2339/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 26 OVZ/RMOb/0064/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (podlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 22.24 
„Koordinátor BOZP-Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2340/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 27 SOC/RMOb/0020/24 

Rozbory hospodaření Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2341/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 28 SOC/RMOb/0023/24 

Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou I. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2342/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 29 SOC/RMOb/0024/24 

Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Horní 29 v Ostravě-Hrabůvce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2343/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 30 OBH/RMOb/0064/24 

Udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti Aesthetic travel s.r.o. v bytovém domě 
na  ul. Horymírova 2975/4, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 



Stránka 8/11 
 

Bylo přijato usnesení č. 2344/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 31 OBH/RMOb/0076/24 

Pronájem parkovacího stání č. 15/1 v parkovacím objektu PO 51 na ul. Ladislava Hosáka, 
Ostrava-Bělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2345/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 32 OSK/RMOb/0054/24 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvkové organizace 

R. Ivan – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) schvaluje, správně úkon rady „rozhodla“ 

(původně: schvaluje). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2346/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 33 OSK/RMOb/0062/24 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Mateřské školy Harmonie Ostrava-Hrabůvka, 
Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2347/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 34 OSK/RMOb/0063/24 

Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení pro Základní školu a mateřskou školu 
Ostrava- Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2348/RMOb-JIH/2226/43 

 

 



Stránka 9/11 
 

Materiál č. 35 OSK/RMOb/0064/24 

Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 2024 příspěvkových organizací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2349/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 36  ODK/RMOb/0017/24 

Žádost o souhlas rady městského obvodu s kácením dřeviny, ul. Dr. Martínka 

O. Šimík – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) souhlasí, … pro investora … (původ: investrora). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2350/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 37 ODK/RMOb/0019/24 

Žádost o souhlas rady městského obvodu s kácením dřevin, ul. Bolotova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2351/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 38  ODK/RMOb/0020/24 

Žádost o souhlas rady městského obvodu s kácením dřevin, ul. Žoluděvova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2352/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 39 INV/RMOb/0014/24 

Autorský dozor "Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2353/RMOb-JIH/2226/43 

 



Stránka 10/11 
 

Materiál č. 40 OHS/RMOb/0005/24 

Smlouva o dílo 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 41 OFR/RMOb/0019/24 

Návrh rozpočtových opatření č. 10/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2354/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 42 OVZ/RMOb/0065/24 

Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ 26.24 
„Oprava nájezdové rampy J. Škody 1/188“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2355/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 43 OBH/RMOb/0073/24 

Neuspokojivý technický stav bytových domů na ul. Dr. Šavrdy 3026/13, 3027/15, 3028/17, 3029/19, 
O.-Bělský Les 

M. Kret – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) rozhodla, … technického stavu těchto objektů 

… (původně: objetků). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2356/RMOb-JIH/2226/43 

 

Materiál č. 44 OBH/RMOb/0062/24 

Výzva k odstranění závadného chování 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2357/RMOb-JIH/2226/43 



Stránka 11/11 
 

Materiál č. 45 OSK/RMOb/0069/24 

Žádost o finanční dar pro Český klub ringa z.s. 

R. Ivan – návrh hlasovat o variantě B. 

Hlasování o variantě B usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2358/RMOb-JIH/2226/43 

 

 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 

 

Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil M. Bednář 43. schůzi rady. 

 

 

 

Usnesení ze 43. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 2316/RMOb-JIH/2226/43 

do čísla usnesení 2358/RMOb-JIH/2226/43 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Petra Ernesová, DiS. ………………………………… 

Dne: 15.04.2024       

 

  

 

 

Bc. Martin Bednář, MBA  ………………………………….  

starosta  

 

 

 

Mgr. Radim Ivan   …………………………………. 

místostarosta 

  

 


